TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số: 01/2024 /QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nam Định , ngày 17 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Lại Văn Tùng

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Vũ Viết Thiệu

                               Ông Hoàng Cao Tản

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235, 244 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Xét thấy trước khi mở phiên toà sơ thẩm người đại diện theo pháp luật của

Công ty cổ phần dịch vụ tang lễ HL bà Nguyễn Thị Bích Lợi – Tổng giám đốc là nguyên

đơn có đơn xin rút đơn khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện, không trái pháp luật và

đạo đức xã hội nên được Hội đồng xét xử sơ thẩm chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 06/2023/TLST-KDTM ngày 21

tháng 11 năm 2023 về việc việc “Tranh chấp giữa Công ty và thành viên công ty

liên quan đến hoạt động của Công ty cổ phần dịch vụ tang lễ HL” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty cổ phần dịch vụ tang lễ HL; Người đại diện theo pháp luật:

Bà Nguyễn Thị Bích L – Tổng giám đốc; Địa chỉ: Công viên nghĩa trang Thanh Bình,

xã Mỹ Thuận, huyện Mỹ Lộc, tỉnh Nam Định; Địa chỉ liên lạc: 12/9B Hoàng Hoa

Thám, phường 7, quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh;

Người đại diện theo uỷ quyền của Công ty cổ phần dịch vụ tang lễ HL và bà

Nguyễn Thị Bích Lợi: ông Nguyễn Quyết Thắng, sinh năm 1992; Địa chỉ Phường

Tân long, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên (văn bản uỷ quyền ngày 24

và ngày 08 tháng 11 năm 2023);

- Bị đơn: Ông Trần Đình Giao, sinh năm 1963; Nơi thường trú: Thôn Liễu

Văn, xã Mỹ Phúc, huyện Mỹ Lộc, Nam Định. Hiện đang bị tạm giam tại trại tạm

giam – Công an tỉnh Nam Định;

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Lưu Văn Long, sinh năm 1955; Nơi thường trú: Số 35I, Ô 19 phường Hạ

Long, TP Nam Định, tỉnh Nam Định; Hiện đang bị tạm giam tại trại tạm giam – Công

an tỉnh Nam Định;

2. Anh Trần Ngọc Tân, sinh năm 1985; Nơi thường trú: 214 đường Kênh,

phường Lộc Vượng, TP Nam Định. Hiện đang bị tạm giam tại trại tạm giam –

Công an tỉnh Nam Định;

3. Bà Vũ Thị Kim Quy, sinh năm 1956; Nơi thường trú: Số 119 Bắc Ninh,

phường Nguyễn Du, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định;

4. Bà Nguyễn Thanh Ngà, sinh năm 1993; Nơi thường trú: Số 90, đường

Phai Vệ, phườngĐông Kinh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn;

5. Bà Trần Thị Hoan, sinh năm 1976; Nơi thường trú: Thôn Chợ Giữa, xã

Mỹ Hà, huyện Mỹ Lộc, tỉnh Nam Định;

6. Ông Nguyễn Thế Việt, sinh năm 1985; Nơi thường trú: Số 4B tập thể

May Bắc, ô 17, phường Hạ Long, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Người khởi kiện có quyền khởi

kiện lại vụ án theo quy định tại khoản 3 Điều 192; điểm c, khoản 1 Điều 217 Bộ luật

tố tụng dân sự năm 2015;

Về án phí: Theo quy định tại điểm c, khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân

sự; Công ty cổ phần dịch vụ tang lễ HL không phải nộp án phí dân sự sơ thẩm. Hoàn

trả lại cho Công ty cổ phần dịch vụ tang lễ HL số tiền 81.000.000đ (Tám mươi mốt

triệu đồng) mà người đại diện của nguyên đơn đã nộp tiền tạm ứng án phí dân sự

sơ thẩm tại biên lai số 0005665 ngày 21-11-2023 của Cục thi hành án dân sự tỉnh

Nam Định.

3. Đương sự, nguyên đơn, bị đơn, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan

có

quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này

trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định

được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Nam Định;

- Cục THADS tỉnh Nam Định;

- Lưu: VT, hồ sơ vụ án.

 TM. HỘI Đ NG X T X  S  TH M

TH M PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                       Lại Văn Tùng

THÀNH VIÊN HỘI Đ NG X T X

     TH M PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Vũ Viết Thiệu                       Hoàng Cao Tản                    Lại Văn Tùng

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Nam Định;

- Cục THADS tỉnh Nam Định;

- Lưu: VT, hồ sơ vụ án.

 TM. HỘI Đ NG X T X  S  TH M

TH M PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                       Lại Văn Tùng